
Folketingets Socialudvalg

Dato: 22. juni 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 19. maj 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 415

(SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 415:

”I forlængelse af foretræde fra Foreningen Outsideren den 19. maj 2011, 

bedes ministeren kommentere foreningens henvendelse, jf. SOU alm. del –

bilag 294 (internt), herunder kommentere hændelsesforløbet, redegøre for 

om ministeren har et bud på hvordan foreningen kommer ud af dilemmaet 

med manglende finansiering af evalueringen, redegøre for om ministeren 

vurderer at en evaluering er en forudsætning for at foreningen kan få deres 

projekt lokalt forankret og oplyse om ministeren/ministeriet har mulighed for 

at hjælpe foreningen med evalueringen af deres projekt og i givet fald inden 

for hvilken tidshorisont.”

Svar:

Jeg vil gerne indlede med at oplyse, at Foreningen Outsideren den 25. janu-

ar 2011 modtog et tilskudsbrev med tilsagn om ekstraordinær driftsstøtte i 

2011 på 150.000 kr., samt at foreningen ligeledes i januar 2011 har fået 

tilsagn om økonomisk støtte til en evaluering på 100.000 kr.

Endvidere kan det oplyses, at Socialministeriet i sin kontakt med Outsideren

løbende har anbefalet, at foreningen som en del af arbejdet med dels at 

forankre sit tilbud kommunalt og dels omdanne foreningen til en socialøko-

nomisk virksomhed gennemfører en evaluering af sine aktiviteter. En evalue-

ring vil kunne være med til at synliggøre foreningens aktiviteter og resultater 

og dermed understøtte forankringsprocessen. Målet om at forankre forenin-

gens tilbud og dermed gøre foreningen uafhængig af centrale midler har 

ligget til grund for støtten til foreningen siden 2008.
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Outsideren har over for Socialudvalget redegjort for sin kontakt med Social-

ministeriet siden 2008 og senest i forbindelse med, at foreningen har ansøgt

om økonomisk støtte til en evaluering af foreningens aktiviteter samt drifts-

støtte i 2011. Outsideren er i forbindelse med en anmodning om aktindsigt i 

april 2011 blevet forelagt Socialministeriets redegørelse for kontakten med 

foreningen siden 2007. Denne redegørelse, som jeg kan henholde mig til,

indgår i Socialministeriets svar vedrørende aktindsigten, som er vedlagt mit 

svar som bilag.

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at Socialministeriet efterfølgende har haft en 

indledende kontakt med foreningen om evalueringen og afventer Outside-

rens bud på, hvordan evalueringen konkret forventes gennemført.

Benedikte Kiær

/Bjørn West

Bilag vedlagt: Kopi af Socialministeriets svar af 26. april 2011 til Boye Hau-

re vedr. anmodning om aktindsigt af 2. april 2011.


